
公共調達審査会活動状況報告書

(部局名)     国立療養所大島青松園

1 開催日

2 委員の氏名及び役職等

平成29年 10月 19日

委員長 園  長 新盛 英世
委 員 薬剤科長 乗田 益希
委 員 福祉室長 城戸 伸吾
委 員 庶務班長 高杉 佳篤
委 員 会計班長 中平 裕一

3 審査対象期間 平成29年7月 1日 ～平成29年 9月 30日

4 審査契約件数
(1)公共工事
① 競争入札によるもの
・審査対象件数

・審議件数

0件

0件

うち、低入札価格調査の対象となったもの

0件

② 随意契約によるもの
・審査対象件数

・審議件数

(2)物品・役務等
① 競争入札によるもの
・審査対象件数

・審議件数

0件

0件

6件

6件

うち、契約金額が500万円以上のもの 4件

うち、参加者が一者 しかいないもσ , 1件

うち、契約の相手方が独立行政法人となつもの

O件

うち、委託契約金額に占める再委託金額の割合が 2分の1を超えるもの

O件

② 随意契約によるもの
・審査対象件数

・審議件数

0件

0件

うち、新規案件で競争性のない随意契約で調達 しているもの

O件

うち、企画競争又は公募をしたが、参加者 (応募者)が一者しかいないもの
O件

うち、契約の相手方が独立行政法人となつたもの

O件
うち、委託契約金額に占める再委託金額の割合が 2分の1を超えるもの

0件
5 審査案件の抽出方法

審査案件すべてを対象とした。

6 審査結果
不適切等と判断した件数 0件

所見な し

結果内容及び措置状況 (具体的な内容を記載するとともに、審査を行つた際の書類も併せて提出すること。)



別紙様式 1

公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果 (公共工事)

公共調達審査会
審議結果状況(所見)

備 考落札率(%)契約金額(円 )予定価格(円 )

一般競争入札・指名競
争等の別(総合評価の
実施)

法人番号
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約を締結した日
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

公共工事の名称、場所、期間及び種別

該当なし

平成29年 7月 1日 ～ 平 29 30日 国立 所大



別紙様式2
公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果 (公共工事)

7 1 ～ 平成29 月30日

公共調達審査会
審議結果状況(所見)

備 考

再就職の
役員の数
(人 )

落札率(%)契約金額 (円 )予定価格 (円 )

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由(企画競
争又は公募)

法人番号
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約を締結した日
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

公共工事の名称、場所、期間及び種別

該当なし



別紙様式3
公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果 (物品日役務等)

年7月 1日 ～ 平成29 月30日 療養所大島青

公共調達審査会
審議結果状況(所見)

所見なし

所見なし

所見なし

所見なし

所見なし

所見なし

備 考

1者

2者

2者

4者

5者

9者

落札率(%)

994%

1000%

984%

987%

995%

999%

契約金額(円 )

4,840,314

1,499,904

3,470,040

6,397,720

8,053,537

8.410,609

予定価格 (円 )

4,869,628

1,499,904

3,525,120

6,481,985

8,096,121

8,418,414

一般競争入札・指名競
争等の別 (総合評価の
実施)

一般競争入札 (総合評
価落札方式)

一般競争入札

一般競争入札

一般競争入札

一般競争入札

一般競争入札

法人番号

4470001000980

8480001001850

2470001001865

7500001000339

7500001000339

648000100862

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

香川トヨペット株式会
社高松東店
香川県高松市木太町6
区2667-1

株式会社 ハクビ
徳島県徳島市応神町
吉成字轟59番地11

四国石油株式会社
香川県高松市藤塚町1

丁目3-28

(株 )アスティス高松第
一支店 他3者
香川県高松市勅使町
761番地1

(株 )アスティス高松第
一支店 他4者
香川県高松市勅使町
761番地1

四国八洲薬品株式会
社高松営業所他8件
香川県高松市林町
148-19

契約を締結した日

平成29年9月 13日

平成29年9月 15日

平成29年9月 28日

平成29年9月 28日

平成29年9月 29日

平成29年9月 29日

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の 名称及び所在地

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松国
事務長 島田 昌治
香川県高松市庵治町
6034-1

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松国
事務長 島田 昌治
香川県高松市庵冶町
6034-1

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松国
事務長 島田 昌治
香川県高松市庵治町
6034-1

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園
事務長 島田 昌治
香川県高松市庵治町
6034-1

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園
事務長 島田 昌治
香川県高松市庵治町
6034-1

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松国
事務長 島田 昌治
香川県高松市庵治町
6034-1

物品・役務等の名称及び数量

乗用車(サイドリフトアップ車)交換調達

清掃業務派遣

免税軽油 (第 3四半期 )

医薬品 (第 3四半期 )

検査試薬(下半期)

医療用消耗品 (下半期)



別紙様式4
公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果 (物品日役務等)

9 7 2 30

公共調達審査会
審議結果状況 (所見)

備 考

再就職の
役員の数
(人 )

落札率(%)契約金額 (円 )予定価格 (円 )

随意契約によることと
した会計法令の根拠
条文及び理由(企画競
争又は公募)

法人番号
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約を締結した日
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

物品・役務等の名称及び数量

該当なし


