

# 公共調達審査会活動状況報告書

(部局名) \_\_\_\_\_ 国立療養所大島青松園

1 開催日 平成29年10月19日

2 委員の氏名及び役職等 委員長 園 長 新盛 英世  
委 員 薬剤科長 乗田 益希  
委 員 福祉室長 城戸 伸吾  
委 員 庶務班長 高杉 佳篤  
委 員 会計班長 中平 裕一

3 審査対象期間 平成29年7月1日～平成29年9月30日

4 審査契約件数

(1) 公共工事

① 競争入札によるもの  
・審査対象件数 0 件  
・審議件数 0 件  
うち、低入札価格調査の対象となったもの  
0 件

② 隨意契約によるもの

・審査対象件数 0 件  
・審議件数 0 件

(2) 物品・役務等

① 競争入札によるもの

・審査対象件数 6 件  
・審議件数 6 件  
うち、契約金額が500万円以上のもの 4 件  
うち、参加者が一者しかいないもの 1 件  
うち、契約の相手方が独立行政法人となつもの  
0 件

うち、委託契約金額に占める再委託金額の割合が2分の1を超えるもの

0 件

② 隨意契約によるもの

・審査対象件数 0 件  
・審議件数 0 件

うち、新規案件で競争性のない随意契約で調達しているもの

0 件

うち、企画競争又は公募をしたが、参加者（応募者）が一者しかいないもの

0 件

うち、契約の相手方が独立行政法人となつもの

0 件

うち、委託契約金額に占める再委託金額の割合が2分の1を超えるもの

0 件

5 審査案件の抽出方法

審査案件すべてを対象とした。

6 審査結果

不適切等と判断した件数 0 件

結果内容及び措置状況（具体的な内容を記載するとともに、審査を行った際の書類も併せて提出すること。）

所見なし

## 公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）

### 〔競争入札によるもの〕

審査対象期間 平成29年7月1日～平成29年9月30日 契約締結分

部局名　　國立療養所大島青松園

## 公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（公共工事）

### [随意契約によるもの]

審査対象期間 平成29年7月1日～平成29年9月30日契約締結分

部局名 国立療養所大島青松園

## 公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）

〔競争入札によるもの〕

審査対象期間 平成29年7月1日～平成29年9月30日 契約締結分

部局名 国立療養所大島青松園

物品・役務等の名称及び数量	契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の名称及び所在地	契約を締結した日	契約の相手方の商号又は名称及び住所	法人番号	一般競争入札・指名競争等の別(総合評価の実施)	予定価格(円)	契約金額(円)	落札率(%)	備考	公共調達審査会審議結果状況(所見)
乗用車(サイドリフトアップ車)交換調達	支出負担行為担当官 国立療養所大島青松園 事務長 島田 昌治 香川県高松市庵治町 6034-1	平成29年9月13日	香川トヨペット株式会社 高松東店 香川県高松市木太町6区2667-1	4470001000980	一般競争入札(総合評価落札方式)	4,869,628	4,840,314	99.4% 1者		所見なし
清掃業務派遣	支出負担行為担当官 国立療養所大島青松園 事務長 島田 昌治 香川県高松市庵治町 6034-1	平成29年9月15日	株式会社 ハクビ 徳島県徳島市応神町 吉成字轟59番地11	8480001001850	一般競争入札	1,499,904	1,499,904	100.0% 2者		所見なし
免税軽油(第3四半期)	支出負担行為担当官 国立療養所大島青松園 事務長 島田 昌治 香川県高松市庵治町 6034-1	平成29年9月28日	四国石油株式会社 香川県高松市藤塚町1丁目3-28	2470001001865	一般競争入札	3,525,120	3,470,040	98.4% 2者		所見なし
医薬品(第3四半期)	支出負担行為担当官 国立療養所大島青松園 事務長 島田 昌治 香川県高松市庵治町 6034-1	平成29年9月28日	(株)アステイス高松第一支店 他3者 香川県高松市勅使町761番地1	7500001000339	一般競争入札	6,481,985	6,397,720	98.7% 4者		所見なし
検査試薬(下半期)	支出負担行為担当官 国立療養所大島青松園 事務長 島田 昌治 香川県高松市庵治町 6034-1	平成29年9月29日	(株)アステイス高松第一支店 他4者 香川県高松市勅使町761番地1	7500001000339	一般競争入札	8,096,121	8,053,537	99.5% 5者		所見なし
医療用消耗品(下半期)	支出負担行為担当官 国立療養所大島青松園 事務長 島田 昌治 香川県高松市庵治町 6034-1	平成29年9月29日	四国八洲薬品株式会社 高松営業所他8件 香川県高松市林町148-19	648000100862	一般競争入札	8,418,414	8,410,609	99.9% 9者		所見なし

## 公共調達審査会審議対象一覧及び審議結果（物品・役務等）

### 〔随意契約によるもの〕

審査対象期間 平成29年7月1日～平成29年9月30日契約締結分

部局名 国立療養所大島青松園